
 

 
 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

**** 

DETERMINAZIONE N. 47  DEL 16/06/2022              
 

OGGETTO:  Impegno di spesa e pagamento per adesione procedimento di mediazione presso "Camera di 

mediazione e Arbitrato MEDEA s.r.l." -. 

 

 

 
 

N° 

Ord 
DESTINATARI DATA INDIRIZZI 

1 SINDACO  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 SEGRETARIO GENERALE  segretariogenerale@comune.castelvetrano.tp.it 

3 ALBO PRETORIO – MESSI  messi@comune.castelvetrano.tp.it 

4 UFFICIO LEGALE  fvasile@comune.castelvetrano.tp.it 

5 UFFICIO FINANZE  
gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it 

adicomo@comune.castelvetrano.tp.it 

 

   

                                                      Assunto impegno      n° 380 del 16.06.2022   

                                                                Sull’intervento   n° ________________________ 

                                                               Capitolo P.E.G.   n° 510.1 

  Fondo Risultante  €  _________________________ 

   Imp. Precedenti  € _________________________ 

                                                                Impegno Attuale   €    48.80             

                                                                Disponibilità Residua € _________________________ 

                                                                                                            Il Responsabile  

                         F.to Manzo Mariella 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:segretariogenerale@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopersonale@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopensioni@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopensioni@comune.castelvetrano.tp.it


IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Istrutt. Amm.vo Caterina Bertuglia 

 

Ai sensi dell’art. 6  bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91del regolamento comunale di organizzazione e 

delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, il Dirigente dispone l’adozione della seguente 

determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria 

competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi;          

PREMESSO che,  il 01 giugno 2022 è pervenuto presso  la Civica Amministrazione  istanza di adesione al 1° 

incontro  preliminare di mediazione ai sensi del D. Lgs n. 28/201 e ss.mm. e ii ad istanza di C.M. (agli atti di 

ufficio); 

CHE  la Civica Amministrazione  ha deciso di aderire al suddetto incontro di mediazione; 

PRESO ATTO  che, per formalizzare l'istanza di adesione, occorre provvedere al versamento della somma di €. 

48,00, iva inclusa,  mediante bonifico bancario al codice IBAN,  meglio identificato nella nota del 3 giugno 2022, 

in favore dell’Organismo di mediazione “Medea” , dovuta a titolo di spese di adesione al procedimento di 

mediazione avviato da M.C. (agli atti di Ufficio); 

DATO ATTO che la presente determinazione è stata redatta seguendo la relativa scheda di cui all’allegato “A” del 

Piano di Auditing  2022/2024; 

 

RICONOSCIUTA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa; ai sensi dell’art. 3 del D.L. 

174/2012; 

 

VISTO l’art. 40 del vigente Statuto del Comune di Castelvetrano ; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

 

VISTO il Regolamento per la compensazione delle entrate comunali; 

 

VISTO  l’art. 163 D.Lgs 267/2000. 

 

RICONOSCIUTA la necessità del presente provvedimento; 

 

PROPONE 

 

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e riprodotto: 

 

1. IMPEGNARE, pertanto,  ai sensi  degli articoli 163, 183 e 250 del D.lgs.  267/2000  e s.m.i., la spesa derivante 

dal presente atto per complessive € 48,80   a carico della missione 1 – programma 11- Titolo 1- Macroaggregato 

110 – cap. 510.1 dell’approvando bilancio di previsione 2021-2023 in corrispondenza degli stanziamenti previsti 

per l’anno 2022 al fine di  provvedere al versamento della citata somma in favore dell’Organismo di mediazione 

“Medea”, quale  spese di adesione al procedimento di mediazione avviato da M.C; 

 

2. AUTORIZZARE la Direzione  IX ad emettere mandato di pagamento per l' importo di €. 48,80 in favore della 

"camera di mediazione & arbitrato Medea s.r.l."  a mezzo di bonifico bancario al codice IBAN, giusta nota del 01 

giugno, fornito dall’Organismo di mediazione “Medea; 

 

 3. DARE ATTO che il presente atto, comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria e pertanto 

sarà  sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione i copertura finanziaria, allegati alla presente 

determinazione come parte integrante; 

 

4. ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgvo 

174/2012, di modifica del D.Lgs n. 267/2000; 

Il Responsabile del Procedimento 

         F.to Istr. Amm.vo Caterina Bertuglia 

. 

 



 

IL RESPONSABILE  DELLA DIREZIONE I 

                Dott. Giuseppe Palmeri 

 

 RICHIAMATA la determinazione del Sindaco n. 11 dell’11/02/2022, con la quale è stato conferito l’incarico di   

Responsabile della Direzione I al Dott. Giuseppe Palmeri; 

 

VISTA la proposta di determinazione che precede, predisposta da Responsabile del Procedimento; 

 

ATTESTANDO 

 la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 

 l’ insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale; 

 che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria dell’Ente 

 

DETERMINA 

 

di approvare la proposta di determinazione di cui sopra che qui si intende integralmente riportata e trascritta 

 

D I S P O N E 

 

La pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on line del Comune. 

 

IL RESPONSABILE  DELLA DIREZIONE I 

                                F.to            Dott. Giuseppe Palmeri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile, ai sensi 

dell’art. 153 del Decreto Legislativo N. 267/2000 e ne attesta la copertura finanziaria. 

Castelvetrano, 16/06/2022 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

                                                                  F.to             Dott. Andrea  Antonino di Como 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia del presente provvedimento è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal   

 

al  e così per giorni 15 consecutivi. 

 

Castelvetrano,    

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

 

Castelvetrano,   

 

 

 

 

 


